
UCHWAŁA NR 20/2020
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia treści porozumienia w przedmiocie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. 
poz. 2475 z późn. zm.), w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gmin: Mierzęcice, Ożarowice, 

Świerklaniec, Tarnowskie Góry, Zbrosławice, będących członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii

Na podstawie art. 12 ust. 2 i art. 33 ust. 1. ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.)

uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjąć treść porozumienia z gminami: Mierzęcice, Ożarowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, 
Zbrosławice w przedmiocie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. 
pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na 
obszarze gmin: Mierzęcice, Ożarowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, Zbrosławice, będących członkami 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 20/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 28 stycznia 2020 r.

POROZUMIENIE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia
funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.), w gminnych przewozach
pasażerskich na obszarze gmin: Mierzęcice, Ożarowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, Zbrosławice,

będących członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

pomiędzy:

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21 A

reprezentowaną przez:

Kazimierza Karolczaka – Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Grzegorza Kwitka – Członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

oraz następującymi gminami, będącymi członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (zwanymi dalej

„gminami” lub „gminami metropolitalnymi”):

Gmina Mierzęcice z siedzibą w Mierzęcicach przy ul. Wolności 95, 42-460 Mierzęcice

w imieniu której działa:

Wójt Gminy Mierzęcice - Grzegorz Podlejski

Gmina Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach przy ul. Dworcowej 15, 42-625 Ożarowice

w imieniu której działa:

Wójt Gminy Ożarowice - Grzegorz Czapla

Gmina Świerklaniec z siedzibą w Świerklańcu przy ul. Młyńskiej 3, 42-622 Świerklaniec

w imieniu której działa:

Wójt Gminy Świerklaniec - Marek Cyl

Miasto Tarnowskie Góry z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Rynek 4,

42-600 Tarnowskie Góry

w imieniu którego działa:

Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry - Arkadiusz Czech

Gmina Zbrosławice z siedzibą w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimska 2,

42-674 Zbrosławice

w imieniu której działa:

Wójt Gminy Zbrosławice - Wiesław Olszewski

oraz przy udziale metropolitalnej jednostki budżetowej Zarząd Transportu Metropolitalnego z siedzibą
w Katowicach przy ul. Barbary 21A
reprezentowanego przez dyrektora Małgorzatę Gutowską

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 1



Działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym

w województwie śląskim (Dz. U.2017 r. poz. 730), art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.), oraz uchwał:

1. nr XVIII/119/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca
2019 roku,

2. nr VI/62/2019 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 maja 2019 roku,
3. nr VIII.123.2019 Rady Gminy Ożarowice z dnia 17 czerwca 2019 roku,
4. nr X/94/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 maja 2019 roku,
5. nr XI/115/2019 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 czerwca 2019 roku,
6. nr VIII/109/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 29 maja 2019 roku,

oraz zważywszy, że

- w dniu 15 października 2018 r. pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią w Katowicach,
a Międzygminnym Związkiem Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach zostało zawarte porozumienie
nr KT/8/2018 w sprawie przekazania zadań organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych
przewozach pasażerskich,
- na podstawie powyższego porozumienia z dniem 1 stycznia 2019 r. nastąpiło przekazanie publicznych zadań
własnych gmin z zakresu pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na rzecz
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a co za tym idzie z tą datą nastąpiło pełne zintegrowanie zadań
wykonywanych przez dotychczasowych organizatorów publicznego transportu zbiorowego, tj.
Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach, Międzygminnego Związku Komunikacji
Pasażerskiej w Tarnowskich Górach oraz Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach oraz skupienie
pełnionych przez tych organizatorów zadań w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,
- w związku z wszczętą procedurą Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach
nastąpi wykreślenie tych związków z rejestru związków komunalnych co spowoduje utratę przez te podmioty
osobowości prawnej,

STRONY ZAWIERAJĄ NINIEJSZE POROZUMIENIE

§ 1

1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przez gminy
metropolitalne zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego

w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz.
2475 z późn. zm.) na sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich w granicach
administracyjnych poszczególnych gmin będących stronami niniejszego porozumienia.

2. Gminy metropolitalne przekazują wspólnie do wykonywania swoje zadanie własne, o którym mowa
w ust. 1 tj. pełnienie funkcji oraz wykonywanie zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w ramach transportu
drogowego, co oznacza zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego poprzez planowanie
jego rozwoju, organizowanie publicznego transportu zbiorowego, w szczególności zawieranie umów
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, oraz zarządzanie publicznym transportem
zbiorowym.

§ 2

1. Powierzone zadanie określone w § 1 wykonywać będzie w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii metropolitalna jednostka budżetowa Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach.

2. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia oświadcza, że zadanie, o którym mowa w § 1 będzie
wykonywane zgodnie z przepisami prawa, w sposób gwarantujący, możliwie najwyższą jakość usług
przewozowych, przy jednoczesnym oszczędnym gospodarowaniu środkami finansowymi.

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 2



3. Umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego z operatorami w rozumieniu
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym zawiera Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia poprzez jednostkę budżetową Zarząd Transportu Metropolitalnego.

4. Strony niniejszego porozumienia oświadczają, iż porozumienie niniejsze tworzy grupę organów
lokalnych, o których mowa w art. 2 lit. b i c Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego
i Rady z dnia 23 października 2007 r., w związku z czym umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego w zakresie wynikającym z niniejszego porozumienia Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia może zawierać w oparciu o art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.), tj. w oparciu o przepisy
Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 z operatorami publicznego transportu zbiorowego, tj. Przedsiębiorstwem
Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o., Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,
Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu, Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej
Międzygminna Spółka z o.o. w Świerklańcu, Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach,
Tyskimi Liniami Trolejbusowymi Sp. z o.o., Tramwajami Śląskimi S.A. - które to spółki pozostają własnością
gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii lub własnością Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

5. Wpływy ze sprzedaży biletów w ramach przekazanych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadań,
o których mowa w § 1 będą stanowić dochód Zarządu Transportu Metropolitalnego, który będzie
przekazywany na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

6. Zmiany dotyczące pracy eksploatacyjnej lub pojemności taboru, które posiadają charakter stały powinny
być poprzedzone pisemną informacją lub jej kopią wysłaną drogą elektroniczną skierowaną do gmin, przez
których terytorium przebiega linia, której zmiana dotyczy, chyba że zmiany te z przyczyn uzasadnionych
istotnymi potrzebami przewozowymi mieszkańców nie będą cierpiały zwłoki. Informacja ta powinna zawierać
określenie szacunkowych rocznych kosztów przewidywanych zmian dla gmin, których zmiany dotyczą.

7. W przypadku, kiedy gminy, przez terytorium których przebiega linia, której zmiana określona w ust. 6
dotyczy, w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji nie wyrażą sprzeciwu, zmianę uważa się za
uzgodnioną. W przypadku wyrażenia przez gminę sprzeciwu, zmianę uważa się za nieuzgodnioną. Brak
uzgodnienia spowoduje przekazanie sprawy do Komisji Rozjemczej Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

8. Postulaty i wnioski zgłaszane przez gminy, zmierzające do ulepszenia organizacji publicznego transportu
zbiorowego a dotyczące zmian w wykonywaniu zadania określonego w § 1, w szczególności zmian w zakresie
tras linii komunikacyjnych, rozkładów jazdy, rodzaju taboru obsługującego linie, Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia będzie uwzględniać w miarę posiadanych możliwości finansowych i organizacyjnych,
z zastrzeżeniem ust. 6.

§ 3

1. Gminy będą finansowały określone w § 1 zadanie publiczne w ramach płaconej do Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii zmiennej części składki rocznej (określonej w klasyfikacji budżetowej jako 60004-
2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań
bieżących, które należą do grupy wydatków 1200 – dotacja na zadania bieżące) na zasadzie przepisu art. 53 ust.

5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. 2017 r. poz.
730) oraz przepisów Statutu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

2. Wysokość zmiennej części składki rocznej będzie określana uchwałą Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 4

1. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia będzie udzielać gminom, na każde ich żądanie,
wszelkich dostępnych informacji i wyjaśnień związanych z organizowaniem publicznego transportu
zbiorowego, w szczególności w zakresie finansowania.

2. Informacje będą udzielane w terminie nie dłuższym niż 30 dni.

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 3



 

§ 5

1. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem wygaśnięcia porozumienia zawartego
pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią w Katowicach a Międzygminnym Związkiem
Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach nr KT/8/2018 z dnia 15 października 2018 r.
w sprawie przekazania zadań organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach
pasażerskich, co nastąpi w dacie wykreślenia tego związku komunalnego z rejestru związków
komunalnych.

2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w formie pisemnej pod rygorem nieważności, na
koniec roku kalendarzowego, za sześciomiesięcznym wypowiedzeniem. Wypowiedzenie niniejszego
porozumienia przez którąkolwiek z gmin nie powoduje wygaśnięcia tego porozumienia w odniesieniu
do pozostałych stron.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie ogólne przepisy
prawa, a w szczególności przepisy prawa dotyczące samorządu gminnego, związku metropolitalnego,
finansów publicznych oraz publicznego transportu zbiorowego.

4. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
6. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej

ze stron.

PODPISY

 Wójt Gminy Mierzęcice

Grzegorz Podlejski

Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii

Kazimierz Karolczak

Wójt Gminy Ożarowice

Grzegorz Czapla

Członek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii

Grzegorz Kwitek

Wójt Gminy Świerklaniec

Marek Cyl

Dyrektor Zarządu Transportu Metropolitalnego

Małgorzata Gutowska

Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry

Arkadiusz Czech

Wójt Gminy Zbrosławice

Wiesław Olszewski

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1096566062

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  29 stycznia 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 1926150B-0C1E-4A52-B175-4FCE113E0822. Podpisany Strona 5




